
ПРОЄКТ 

 

 

 

 

 

 
 
Про скасування рішення Запорізької міської ради від 07.12.2022 №53 «Про 

реорганізацію юридичної особи – комунального некомерційного 

підприємства «Пологовий будинок №9» Запорізької міської ради шляхом 

приєднання до комунального некомерційного підприємства «Пологовий 

будинок №4» Запорізької міської ради» 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Цивільним кодексом України, Господарським кодексом України, Запорізька 

міська рада  

ВИРІШИЛА: 

 

1. Рішення Запорізької міської ради від 07.12.2022 №53 «Про реорганізацію 

юридичної особи – комунального некомерційного підприємства «Пологовий 

будинок №9» Запорізької міської ради шляхом приєднання до комунального 

некомерційного підприємства «Пологовий будинок №4» Запорізької міської 

ради» вважати таким, що втратило чинність. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради Еллу СЛЕПЯН, постійну комісію 

міської ради з питань охорони здоров’я та соціального захисту населення (Ірина 

КУЛЄШ). 

  

 

 

Секретар міської ради                              Регіна ХАРЧЕНКО 

 

 
Рішення підготовлено: 
заступник міського голови з питань  
діяльності виконавчих органів ради                                Елла СЛЕПЯН 
 

 

 

 
 
 



Пояснювальна записка 

до проєкту рішення сесії Запорізької міської ради «Про скасування рішення 

Запорізької міської ради від 07.12.2022 №53 «Про реорганізацію юридичної 

особи – комунального некомерційного підприємства «Пологовий будинок №9» 

Запорізької міської ради шляхом приєднання до комунального некомерційного 

підприємства «Пологовий будинок №4» Запорізької міської ради» 

 

1. Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення: 

В зв’язку з відсутністю в переліку закладів охорони здоров’я, які увійдуть 

до спроможної мережі, що буде формуватися на підставі Постанови Кабінету 

Міністрів України № 174 від 28 лютого 2023 року «Деякі питання організації 

спроможної мережі закладів охорони здоров’я» у м.Запоріжжя, окремих 

закладів, таких як пологові будинки, вважається за доцільне скасувати рішення 

Запорізької міської ради від 07.12.2022 №53 «Про реорганізацію юридичної 

особи – комунального некомерційного підприємства «Пологовий будинок №9» 

Запорізької міської ради шляхом приєднання до комунального некомерційного 

підприємства «Пологовий будинок №4» Запорізької міської ради». 

Медична допомога вагітним, роділлям, породіллям у межах госпітального 

округу буде надаватися кластерними та надкластерними закладами охорони 

здоров’я згідно Переліку мінімальних (базових) напрямів медичного 

обслуговування до даних закладів. 

 

2. Мета прийняття проєкту 

Формування спроможної мережі закладів охорони здоров’я міста Запоріжжя 

в межах госпітального округу. 

 

3. Загальна характеристика та основні положення проєкту рішення 

Скасування рішення Запорізької міської ради від 07.12.2022 №53 «Про 

реорганізацію юридичної особи – комунального некомерційного підприємства 

«Пологовий будинок №9» Запорізької міської ради шляхом приєднання до 

комунального некомерційного підприємства «Пологовий будинок №4» 

Запорізької міської ради» 

 

4. Нормативно-правова база по даній сфері правового регулювання 

Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні», Цивільний кодекс 

України, Господарський кодекс України, Закон України «Про державну 

реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських 

формувань».  

 

5. Фінансово-економічне обґрунтування 

Реалізація проєкту рішення здійснюватиметься без фінансових витрат. 

 

 

Заступник міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради                                            Елла СЛЕПЯН 
 


